
Wijziging 'Adviesrecht gemeenteraad en verplichte participatie bij afwijkingen 

van het Omgevingsplan' 

De raad van de gemeente West Betuwe; 

  

gelezen het voorstel van het college van 30 januari 2024, 

  

besluit: 

1. Het beleidskader kleine windturbines vast te stellen; 

2. Artikel 5.1 van het document 'Adviesrecht gemeenteraad en verplichte participatie bij afwijkingen 

van het Omgevingsplan' aan te passen zodat aanvragen voor kleine windturbines die passen 

binnen het beleidskader zelfstandig door het college van burgemeester en wethouders kunnen 

worden afgehandeld. 

Hiervoor artikel 5.1 van het adviesrecht gemeenteraad als volgt aan te passen: Het realiseren van 

minimaal 1 windturbine ongeacht de hoogte. Dit met uitzondering van ‘kleine’ windturbines, 

welke passen binnen het beleidskader “kleine windturbines”; 

3. Evaluatie van het beleidskader na een jaar, en hierin de uitkomsten van de intaketafel mee nemen; 

4. Het document ‘RV2024-030-Bijlage-Kansenkaart-kleine-windturbines’ te vervangen door het do- 

cument ‘RV2024-030-Bijlage-Kansenkaart-kleine-windturbines-V2; 

5. In ‘Bijlage 1 Begrippenlijst’ onder het kopje ‘Kleine windturbine’ het woord wieklengte te vervangen 

door het woord rotordiameter. 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van 27 februari 2024, 2024-030, 

de griffier 

Hans van der Graaff 

de voorzitter 

Servaas Stoop 

Nr. 122785 

GEMEENTEBLAD 22 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente West Betuwe 

Gemeenteblad 2024 nr. 122785 22 maart 2024 1 


